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جهش تولید، ابزار قدرت کشور است
رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به  مناسبت آغاز سال 
۱۳۹۹ هجری شمسی، با اشاره به تقارن روز اول سال با سالروز 
شهادت حضرت موسی بن جعفر )علیه السلام( به پیشگاه مقدس 
آن حضرت سلام و درود فرستادند و با تبریک عید سعید مبعث 
بویژه خانواده های معظم  ملت  به همه  نوروز  پر طراوت  عید  و 
شهیدان و جانبازان، جهادگران عرصه سلامت و همه خدمتگزاران 

سختکوش، سال جدید را سال »جهش تولید« نامگذاری کردند.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای با تسلیت و تبریک به 
خانواده های شهدای سال ۹۸ از جمله شهدای دفاع از حرم و مرزها 
و در رأس آنان شهید بزرگوار سردار سلیمانی، شهید ابومهدی 
المهندس و همراهان آنها و همچنین شهدای حادثه کرمان و 
حادثه هواپیما و شهدای سلامت، سال ۹۸ را سالی پر تلاطم برای 
ملت ایران خواندند و خاطرنشان کردند: سال قبل با سیل، آغاز و با 
کرونا تمام شد و در طول سال نیز حوادث گوناگونی مانند زلزله و 
تحریم ها پدید آمد اما اوج این حوادث، جنایت تروریستی آمریکا و 

شهادت سردار نامدار ایران و اسلام، شهید سلیمانی بود.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: سال قبل، سال سختی بود و 
گرفتاری های مردم نیز کم نبود اما در کنار سختی ها، سربلندی های 
بعضاً بی سابقه ای وجود داشت و ملت ایران واقعاً خوش درخشید.

ایشان، روانه شدن سیل مردم مؤمن و با همت برای کمک به 
مناطق آسیب دیده در قضیه سیل اول سال را از جمله زیبایی های 
دهها  حضور  و  عمومی  هیجان  افزودند:  و  برشمردند  سال ۹۸ 
میلیونی مردم در حادثه شهادت بزرگ شهید سلیمانی و خلق 
اجتماعات شکوهمند در تهران، قم، اهواز، اصفهان، مشهد و کرمان 
از  بود، جلوه دیگری  تاریخ کشورمان بی نظیر  که در دنیا و در 

سربلندی مردم و مایه آبروی کشور و عزت ملت بود.
و  چشمگیر  فداکاری های  خامنه ای،  الله  آیت  حضرت 
تحسین برانگیز مردم در قضیه کرونا را نمونه دیگری از درخشش 
ملت در سال ۹۸ خواندند و گفتند: زحمات مجموعه های درمانی 
مراکز  کارکنان  و  مدیران  بهیاران،  پرستاران،  پزشکان،  یعنی 
درمانی و در کنار آنها خدمات مجموعه های داوطلب مردمی مانند 

دانشجویان، طلاب و بسیجیان، همگی مایه عزت و آبرو است.
رهبر انقلاب اسلامی با برشمردن مصادیقی از همکاری و تعاون 
اجتماعی مردم در این روزها مانند تولید و توزیع اقلام بهداشتی، 
ضدعفونی کردن معابر، کمک به افراد سالمند، بخشودگی اجاره ها 
و به تأخیر انداختن دریافت مطالبات، افزودند: ملت ایران زیبایی ها 
و فضائل خود را در خلال حوادث سخت نشان داد و من قلباً و 
صمیمانه از همه این فعالیتها و افراد تشکر می کنم و مژده می دهم 

که پاداش الهی در انتظار آنها است.
ایشان آزمونهای سال ۹۸ را آزمونهایی دشوار خواندند و با تأکید 

بر اینکه هیچ ملتی با راحت طلبی و رفاه جویی محض به جایی 
نمی رسد، گفتند: غلبه بر دشواریها و عبورِ با روحیه از آنها موجب 
قدرتمند شدن یک ملت و کسب اقتدار و اعتبار است، همچنانکه 
ملت ایران تاکنون به این شکل بر مشکلات غلبه کرده و بعد از 

این نیز خواهد کرد.
را  مختلف  حوادث  دیگر  درس  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
شناخت ضعف های درونی، خارج شدن از غرور و غفلت و لزوم 
توجه به پروردگار دانستند و با درخواست از خداوند برای قرار 
دادن سال ۹۹ به عنوان سال پیروزی های بزرگ و با استمداد از 
پیشگاه حضرت بقیة الله برای حمایت از مردم مؤمن ایران گفتند: 
ملت همچنانکه در طول سالهای متمادی، شجاعانه و با روحیه 
با حوادث مواجه شدند، از این پس نیز با روحیه و امید با همه 
حوادث برخورد کنند و مطمئن باشند که تلخی ها می گذرد و یسُر 
و آسانی در انتظار ملت ایران خواهد بود چرا که انَِّ مَعَ العُسرِ یسُرا.

ایشان با اشاره به جریان داشتن کار و تلاش در بخشهای 
مختلف کشور از جمله در بخشهای علمی، تحقیقی، اجتماعی، 
تلاشها  این  به همه  متعال  افزودند: خداوند  قضایی،  و  دولتی 
برکت می دهد و ملت را از این گذرگاه با عافیت و سربلندی 

عبور خواهد داد.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه به ارزیابی میزان پیشرفت 
شعار سال ۹۸ یعنی رونق تولید پرداختند و با اشاره به گزارشهای 
موثق از بازگشت به کار برخی از کارخانه های راکد یا تعطیل، 
افزایش ظرفیت تولید بعضی از واحدها، به میدان آمدن شرکتهای 
دانش بنیان و برداشتن گام های جدی در پژوهش و تحقیق به عنوان 
سرچشمه تولید، گفتند: این گزارش ها نشان می دهد در سال ۹۸ 
علاوه بر استقبال صاحبنظران از شعار رونق تولید، در عمل نیز از 

آن استقبال شد و با کار و تلاش دستگاههای مختلف، تولید تا 
حدودی به راه افتاد البته اثر آن در زندگی مردم محسوس نشد.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه باید با کار ده برابری، 
افزودند:  بگذارد،  اثر  مردم  زندگی  در  که  برسد  جایی  به  تولید 
مسائل اقتصادی کشور متعدد است از جمله »اصلاحات بانکی، 
گمرکی و مالیاتی« و »بهبود فضای کسب وکار« اما نقش تولید 
بی همتا است و با راه افتادن تولید و استفاده از بازار فروش ۸۰ 
میلیونی در داخل و ضمناً ارتباط با فروش و بازارهای خارجی، 
مشکلات اقتصادی قطعاً پایان می یابد و تحریم ها به نفع کشور 

تمام خواهد شد.
ایشان افزودند: تحریم تاکنون در کنار ضررهایش، سودهایی 
نیز داشته و ما را وادار کرده است که به فکر تهیه لوازم زندگی 
و نیازهای کشور از طریق امکانات داخلی باشیم که این حرکت 

بسیار مغتنم ان شاءالله ادامه خواهد یافت.
حضرت آیت الله خامنه ای با جمع بندی سخنانشان در خصوص 
تولید«  »جهش  سال  را  سال ۹۹  تولید،  به  کشور  قطعی  نیاز 
نامگذاری کردند و خطاب به دست اندرکاران تأکید کردند: جوری 
عمل کنید که با جهش تولید، تغییری محسوس در زندگی مردم 

به وجود آید.
ایشان افزودند: البته لازمه تحقق این هدف برنامه ریزی است و 
بخش های مختلف مانند سازمان برنامه، مجلس و مرکز تحقیقات 
پر شمار  گروههای  و  دانش بنیان  مجموعه های  قوه قضائیه،  آن، 

جوان، مبتکر و فعال باید در این برنامه ریزی ها شرکت کنند.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان با تبریک مجدد سال جدید و 
عید مبعث و آرزوی جلب توجهات الهی، از ملت ایران خواستند 

به طور روزافزون به توجهات، توسلات و معنویات خود بیفزایند.

 بشریت هیچ زمانی به اندازه امروز 
نیازمند منجی نبوده است
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 رهبر معظم انقلاب با تبریک عید سعید نیمه شعبان 
و میلاد امام زمان )عج( به همه مسلمانان جهان فرمودند: 
شاید در تاریخ بشر کمتر دوره ای اتفّاق افتاده باشد که 
آحاد بشری چه نخبگان و چه بسیاری از مردم در همه 
جای عالم به قدر امروز احساس نیاز به یک منجی داشته 

باشند.
اطلاع  پایگاه  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی 
نیمه   سعید  عید  فرمودند:  شعبان  نیمه  مناسبت  به 
بر  عزیز،  خواهران  و  برادران  شما  همه   بر  شعبان 
همه   و  جهان  مسلمانان  همه   بر  ایران،  ملتّ  همه  

آزادی خواهانِ سطحِ دنیا مبارک باد. 
آیت الله خامنه ای افزودند: بنده متأسّفانه توفیق دیدار 
نزدیک شما را ندارم و ناچار از دور با شما حرف می زنم، 

لکن این هم تجربه ای است.
حضرت  درباره   جمله  چند  امروز  فرمودند:  ایشان 
بقیّة الّله )ارواحنا فداه( عرض می کنیم؛ چند جمله هم 
درباره  این مسئله  جاری کشور با ملّت عزیزمان صحبت 
حضرت  خدمت  بکنیم  عرض  سلامی  اوّل  کنیم.  می 

بقیة الّله )ارواحنا فداه(.
لامُ عَلیَکَ یا  بقَیَّةَ الّلهِ  رهبری انقلاب ادامه دادند: الَسَّ
فی ارضه، السلام علیک یا  میثاق الّله الذّی اخذه و وکّده، 
علیک  السّلام  ضمنه  الذّی  الّله  وعد  یا   علیک  السّلام 
ایها العلم المنصوب و العلم المسبوب و الغوث و الرّحمة 
الهی  ذخیره   ای  تو  بر  سلام  مکذوب؛  بعدغیر  الواسعة 
در زمین، بقیّةالّله؛ سلام بر تو ای عهد و میثاق استوار 
خداوندی؛ سلام بر تو ای وعده  تضمین شده  پروردگار، 
ای پرچم برافراشته، ای دانشِ از آسمان فروبریده. دنباله  
این زیارت شریف آل یاسین، عاشقانه است: »السّلام علیک 
حین تقوم السّلام علیک حین تقعد السّلام علیک حین 

تقرأ و تبیّن« تا آخر. 
آیت الله خامنه ای فرمودند: شاید در تاریخ بشر کمتر 
دوره ای اتفّاق افتاده باشد که آحاد بشری در همه جای 
یک  به  نیاز  احساس  امروز  قدر  به  بشری  جامعه   عالم 
منجی داشته باشند؛ چه نخبگان که آگاهانه این نیاز را 
احساس می کنند، چه بسیاری از مردم که احساس نیاز 
می کنند ولی در ناخودآگاهِ خودشان؛ احساس نیاز به یک 
منجی، احساس نیاز به مهدی، احساس نیاز به یک دست 
قدرت الهی، احساس نیاز به یک امامت معصوم، احساس 

نیاز به عصمت، به هدایت الهی.
همه  این  تاریخ  در  دوره ای  کمتر  افزودند:  رهبری 
دارد.  سراغ  انسان  والا  حقیقت  این  به  نیاز  احساس 
امروز بعد از آنی که بشریتّ مکاتب گوناگون و نحله های 
فکری گوناگون و مسلک های گوناگون را تجربه کرده از 
کمونیسم تا دموکراسی غربی تا لیبرال  دموکراسیِ رایج 
در دنیا با این همه ادّعایی که اینها دارند، بشر بعد از اینکه 

اینها را تجربه کرده احساس آسایش نمی کند.
همه  این  با  بشر  کردند:  بیان  انقلاب  معظم  رهبر 
پیشرفت های علمیِ حیرت آور که بکلیّ وضع زندگی را در 
جهان تغییر داده، احساس خوشبختی نمی کند. بشریتّ 
دچار فقر است، دچار بیماری است، دچار فحشا و گناه 
است، دچار بی عدالتی است، دچار نابرابری است، دچار 
شکاف طبقاتی بسیار وسیع است. بشر دچار سوءاستفاده  
سوءاستفاده  علم  از  ها  قدرت  علم؛  از  است  ها  قدرت 
از کشفیّات طبیعت سوءاستفاده می کنند؛  می کنند؛ 
سوءاستفاده  طبیعت  از  شده   استخراج   توانایی های  از 

می کنند؛ بشر با اینها مواجه است. اینها موجب شده است 
که انسان ها احساس خستگی کنند در همه جای دنیا؛ 

احساس نیاز به یک دست نجات بخش کنند.
رهبری با بیان اینکه مردم، میلیاردها انسان در دنیا 
داشته  آسایش  است  ممکن  بعضی  افزودند:  گرفتارند، 
باشند، لکن همان ها هم آرامش ندارند؛ بشر دچار نگرانی 
است، دچار اضطراب است و این پیشرفت ها و تحوّلات 
گوناگون نتوانسته است به بشر خوشبختی ببخشد. البتّه 
بزرگی  نعمت  تجربه  است،  بزرگی  نعمت  انسانی  خرد 
است، ]اینها[ نعمت های خدا است و می تواند بسیاری از 
مشکلات حیات را حل کند؛ لکن برخی از گره ها هست 

که با اینها باز نمی شود.
آیت الله خامنه ای بیان کردند: فرض کنید همین 
امروز و  به وسیله  علمِ پیشرفته   مسئله  عدالت؛ عدالت 
فنّاوریِ پیشرفته  امروز قابل حل شدن نیست، گرهش 
بازشدنی نیست. امروز بی عدالتی در دنیا از علم تغذیه 
بی عدالتی  خدمت  در  پیشرفته  علم  یعنی  می کند؛ 
است، در خدمت جنگ افروزی است، در خدمت تصرّف 
سرزمین های دیگران است، در خدمت سلطه  بر ملّت ها 

است.
علم  پس  دیگر  را  گره ها  این  دادند:  ادامه  ایشان 
قدرت  یک  به  دارد  احتیاج  اینها  بکند؛  حل  نمی تواند 
معنوی، قدرت الهی، دست پرُقدرت امام معصوم، او بتواند 
انجام بدهد؛ لذا مأموریتّ بزرگ حضرت  این چیزها را 
بقیّة الّله )ارواحنا فداه( عبارت است از »یملأ الّله به الارض 
قسطا و عدلا«؛ مأموریتّ بزرگ آن بزرگوار قسط و عدل 
است. در بسیاری از روایات، در دعاها، در زیارت ها به این 
معنا اشاره شده است: معنای ایجاد قسط و عدل؛ این، آن 
چیزی است که جز از دست قدرت الهی که از آستین 
حضرت بقیّةالّله بیرون می آید، امکان پذیر نیست. و این 

عدلی هم که انتظار هست حضرت به وجود بیاورند.
نیست؛  بخشِ خاص  در یک  افزودند: عدل  رهبری 
قدرت،  در  عدالت  است.  زندگی  شئون  همه   در  عدل 
عدالت در ثروت، عدالت در سلامت، عدالت در کرامت 
انسانی، در منزلت اجتماعی، در همه  ابعاد زندگی، عدالت 
در معنویتّ و امکان رشد؛ اینها چیزهایی است که انتظار 
هست که به وسیله  حضرت بقیّة الّله )ارواحنا فداه( در عالم 
وجود، در دنیا به وجود بیاید و ان شاءالّله به لطف الهی 

خواهد شد.
آیت الله خامنه ای فرمودند: آحاد بشر، چه آنهایی که 
نخبه هستند و حوادث را می توانند تشخیص بدهند، چه 
توده  مردم که بعضی ها ممکن  است گرفتار زندگی اند، 
غافلند در سطح دنیا، در کشورهای مختلف، همه این 

بعضی  آگاهانه،  بعضی  منتها  دارند؛  را  نیاز  احساس 
غیرآگاهانه؛ و البتّه در همه  ادیان هم این وعده داده شده 

است. 
ادیان وعده  یک فرج و یک  ایشان گفتند: در همه  
حرکت عظیم الهی در انتهای تاریخ، که البتّه این هم 
پایان تاریخ نیست؛ از زمان حضرت ولیّ عصر، دنیای واقعی 
و زندگی واقعی بشر از آن وقت شروع می شود؛ لکن در 
انتهای این وضع زندگی ای که امروز ما داریم، همه وعده  

آن چنان عاقبتی را داده اند. خب، پس این نیاز هست.
خود  بیانات  ادامه  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
مفیدِ  و  پیدا کند  نیاز جهت  این  اینکه  برای  فرمودند: 
فایده ای باشد، در اسلام خواسته شده است از ما که انتظار 
داشته باشیم. »انتظار« فراتر از نیازمندی است، فراتر از 
احساس نیاز است. گفته اند منتظر باشید؛ انتظار یعنی 
امید؛ انتظار یعنی اعتقاد به اینکه یک آینده  قطعی ای 

وجود دارد.

ایشان افزودند: صِرف نیاز نیست، انتظار سازنده است، 
بسیار  فرج جایگاه  انتظار  ما،  معارف  ما،  روایات  در  لذا 
مهمّی دارد که من حالا  یک توضیحی در مورد انتظار 
فرج بعداً عرض می کنم. در توقیع شریف حضرت ولیّ عصر 
)ارواحنا فداه( به ابن بابویه ــ علیّ بن بابویه ــ از قول 
پیغمبر )صلیّ الّله علیه و آله و سلّم( نقل شده که فرمود: 
افَضَلُ اعَمالِ امُّتی انتِِظارُ الفَرَج؛ یعنی برترینِ اعمال امّت 
من این است که منتظر فرج باشند؛ این امید. در یک 
روایتی از موسی بن جعفر )علیه السّلام(: افَضَلُ العِبادَةِ بعَدَ 

المَعرِفَةِ انِتِظارُ الفَرَج.
آیت الله خامنه ای در ادامه با بیان اینکه معرفت یعنی 
توحید و معرفت حقایق الهی، بعد از او انتظار فرج است، 
فرمودند: از امیرالمؤمنین )علیه السّلام(: انِتَظِرُوا الفَرَجَ وَ 
لا تیَأسَوا مِن رَوحِ الّله؛ انتظار فرج داشته باشید، از روح 
و رحمت و گشایش الهی مأیوس نشوید. پس در انتظار 
فرج امید هست، تحرّک هست، اقدام وجود دارد، که البتّه 
حالا در مورد انتظار فرج گفته شده است و مسلّم است 
که انتظار فرج یعنی انتظار فرج حضرت ولیّ عصر؛ این یک 

مصداق از انتظار فرج است.
پیغمبر  اینکه  کردند:  بیان  انقلاب  معظم  رهبر 
به  ناظر  الفَرَج«،  انِتِظارُ  امَُّتی  اعَمالِ  »افَضَلُ  می فرماید 
همه  مشکلاتی است که برای زندگی انسان پیش می آید؛ 
انسان در  مشکلات گوناگونی در زندگی پیش می آید، 
باید  بشود؛  مأیوس  نبایستی  مشکلات  این  با  مواجهه  

انتظار فرج داشته باشد؛ باید بداند که فرج خواهد آمد. 
ایشان افزودند: خود انتظار فرج، یک نوع فرج است که 

مقام معظم رهبری:

 بشریت هیچ زمانی به اندازه امروز نیازمند منجی نبوده است
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این روایتی است از حضرت موسی بن جعفر: لسَت تعَلمَُ انََّ 
انِتِظارَ الفَرَجِ مِنَ الفَرَج؛ خود انتظار فرج انتظار گشایش، 
خودش یک گشایشی است برای انسان؛ انسان را از آن 
حالت یأس، از حال درماندگی که به کارهای عجیب و 
غریبی انسان را وادار می کند، نجات می دهد. خب این 

معنایش این است.
آیت الله خامنه ای تصریح کردند: اینکه پیغمبر این  
جور فرمود و ائمّه، یعنی امّت  محمّدی )صلیّ الّله علیه و 
آله و سلّم( در هیچ حادثه ای از حوادث زندگی دچار یأس 
و ناامیدی نمی شوند و همیشه در همه حال انتظار فرج 
دارند. خب انتظار به معنای فقط نشستن و دست روی 

دست گذاشتن و چشم به در دوختن هم نیست.
رهبری افزودند: انتظار به معنای آماده شدن است، به 
معنای اقدام کردن است؛ به معنای این است که انسان 
احساس کند عاقبتی وجود دارد که می شود به او دست 
یافت، برای رسیدن به آن عاقبت بایستی تلاش کند. ما 
که انتظار فرج داریم، انتظار ظهور حضرت بقیّةالّله )ارواحنا 
فداه( را داریم، باید در این راه تلاش کنیم؛ باید تلاش 

کنیم در راه ایجاد جامعه  مهدوی؛ جامعه  مهدوی.
ایشان فرمودند: خود را به هر اندازه ای که در وسع و 
قدرت ما است بتوانیم به جامعه  مهدوی نزدیک کنیم که 
جامعه  مهدوی جامعه  قسط است، جامعه  معنویتّ است، 
جامعه  معرفت است، جامعه  برادری و اخوّت است، جامعه  

علم است، جامعه  عزّت است.
باب  در  نکته  یک  کردند:  بیان  انقلاب  معظم  رهبر 
انتظار فرج این است که انتظار فرج غیر از بی صبری و 
مدّت معیّن کردن است که انسان یک زمانی را در نظر 
بگیرد که در فلان تاریخ مثلًا بایستی این حادثه تمام 
بشود یا این شدّت به پایان برسد یا حضرت ظهور کنند 
که بی صبری کند انسان، پا به زمین بکوبد، بی صبری 

کند؛ این انتظار فرج، این نیست.
یعنی  فرج  انتظار  فرمودند:  ای  خامنه  الله  آیت 
جزو  کردن،  عجله  کردن،  بی صبری  خود.  آماده سازی 
چیزهایی است که ممنوع است. در یک روایتی دارد که 
»انَِّ الّلهَ لا یعَجَلُ لعَِجَلةَِ العِباد«؛ اگر شما عجله می کنی، 
شتاب زدگی به خرج می دهی، معنایش این نیست که 
حالا خدا هم تابع عجله  شما تصمیم بگیرد و عجله کند؛ 
قراری دارد، وقت معیّنی دارد، حکمتی  نه، هر چیزی 

دارد، بر اساس آن حکمت انجام می گیرد.
ایشان افزودند: یک نکته  دیگر هم عرض کردیم که 
ظهور  که  است  نهایی  فرج  مراد  هم  فرج،  انتظار  ]از[ 
حضرت است، هم فرج بعدالشّدّة است؛ یعنی فرج بعد از 
حوادث دشوار و حوادث همه گیر، مثل همین حوادثی که 
امروز در دنیا وجود دارد که خیلی ها را مأیوس می کند، 
که  وقتی  لکن  می کند،  به خودکشی  وادار  را  خیلی ها 
انتظار فرج وجود دارد، نه، انسان می داند که این حادثه 

بلاشک تمام خواهد شد.
رهبری در ادامه بیان کردند: یک نکته  دیگر هم اینجا 
وجود دارد و اینکه این آرامشِ روانیِ ناشی از انتظار فرج، 
این اطمینان نفسی که انسان دارد، که تلاطم ندارد نفس 
انسان و دل انسان، این را می شود افزایش داد به وسیله  
دعا، به وسیله  استغاثه، به وسیله  مناجات با پروردگار. الَا 
بذِِکرِ الّلهِ تطَمَئِنُّ القُلوب. این دعاهایی که وارد شده است، 
آیت الله خامنه ای با بیان اینکه حالا ما الان در ماه 
شریف شعبان هستیم، بعد هم در ماه رمضان، ادامه دادند: 
دعاهای فراوان، مناجات های گوناگون، و تکلّم با خدای 
متعال بدون واسطه، این خیلی ]ارزش دارد[. یا با راز و 
نیاز کردن با ائمّه  هدی )علیهم السّلام( که نزدیک ترین 
آحاد عالم وجود به پروردگار متعال هستند، اینها به انسان 

آرامش و امکان اطمینان و آرامش می دهد.
انسان  افزودند: یاد خدای متعال گشایش به  ایشان 

را  الهی  رحمت  و  انسان  به  می دهد  بهجت  می دهد، 
میلیون ها دستِ به  هم جلب می کند که دیشب قطعاً 
دیشب  داشت.  خواهد  برکاتی  و  آثار  برداشته شده  دعا 
میلیون ها نفر موفّق شدند که دلهایشان را با خدا آشنا 
کنند، متّصل کنند و دست به دعا بردارند و با خدا حرف 
بزنند؛ بلاشک این آثارِ خوبِ خودش را، هم در خود آنها 
و هم در کلّ جامعه نشان خواهد داد و برکات زیادی 
خواهد بود؛ این چند جمله ای که درباره  مسئله  ظهور و 
فرج و قیام حضرت بقیّة الّله خواستیم عرض کنیم. حرف 
در این زمینه ها البتّه خیلی زیاد است و همین مقدار را 

من بسنده می کنیم.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به حادثه جاری در کشور 
بیان کردند: در مورد این حادثه  رایج کشور که حادثه  
عمومی  ابتلای  یک  این  خب  است؛  کرونا  ]ویروس[ 
است، یک آزمون است؛ آزمون برای دنیا است؛ هم برای 
حادثه  این  در  هم  دولت ها  ملّت ها؛  برای  هم  دولت ها، 
امتحان  حادثه  این  در  هم  ملّت ها  می شوند،  امتحان 

می شوند. آزمون عجیبی است. 
و  آمارها  مورد  در  البته  گفتند:  ای  خامنه  الله  آیت 
اقدام های بسیار خوبی که انجام گرفته است و توصیه هایی 
که مسئولین می کنند، حرف زیاد زده شده است و به قدر 
کافی مطالبی را گفته اند؛ صدا و سیما هم انصافاً در این 
زمینه بسیار خوب عمل کرده و خوب کار کرده است در 
این مورد؛ من در این زمینه ها عرضی ندارم، لکن چند 

نکته را می خواهم عرض بکنم.
ایشان در ادامه افزودند: یک نکته این است که ملتّ 
ایران در این آزمون درخشید، خوش درخشید؛ ملتّ ایران 
در آزمون کرونا، در این بیماری عمومی، این وبای مدرن 
در واقع باید گفت، ملتّ ایران خوب درخشیدند. اوّلاً اوج 
این افتخار ملیّ متعلقّ است به مجموعه  درمانی کشور که 

من بارها گفته ام.
رهبر معظم انقلاب ادامه دادند: باز هم تکرار باید بکنم، 
عظمت کار اینها و ارزش فداکاری  اینها را؛ چه پزشکان، 
آزمایشگاهی، چه  چه پرستاران، چه متخصّصین علوم 
رادیولوژی، چه به  ورزاتخانه های بهداشت، چه بخش های 
خدمات، چه بخش های تحقیقات، چه مدیریتّ ها در خود 
وزارتخانه و حول وحوش وزارت بهداشت، مدیریتّ هایی 
که در این زمینه فعّالند؛ این اوج افتخار متعلّق به اینها 
اینها جان خودشان را و سلامت  افزودند:  ایشان  است. 
خودشان را در خدمت مردم قرار داده اند؛ این خیلی با 
اهمّیّت و با عظمت است. رنج دوری از خانواده را تحمّل 
کردند؛ حتّی در نوروز و تعطیلات نوروزی هم خیلی از 
اینها به خانواده هایشان سر نزدند؛ دچار بی خوابی، دچار 
فشارهای عصبی ناشی از برخورد با بیمار بدحال؛ اینها 
همه را به جان خریدند و یک خاطره  خوشی از دستگاه و 
مجموعه های درمانی کشور در ذهن این ملتّ خواهد ماند.

آیت الله خامنه ای گفتند: این یک خاطره  خوشی 
است که در این دوره، جامعه  پزشکی و پرستاری و جامعه  
درمانی کشور از خودش یادگار خوبی و خاطره  خوبی را 
به جا گذاشت. در کنار اینها، داوطلبان؛ ]یعنی[ آن کسانی 
که جزو مجموعه های درمانی هم نبودند، امّا داوطلبانه 
آمدند وارد این میدان شدند. طلّاب جهادی، دانشجویان 
در  بسیجی  هزاران  پرُتلاش،  بسیجی  هزاران  جهادی، 
بخش های مختلف کشور و آحاد مردم، خدمات باارزشی 
که واقعاً از توصیف بالاتر است، اینها ارائه کردند که انسان 
را حقیقتاً خرسند می کند از سویی و ممنون و متشکّر 

می کند از سوی دیگری. 
مسلحّ؛  نیروهای  اینها  کنار  در  کردند:  بیان  رهبری 
انصافاً نیروهای مسلّح از همه  توان سازندگی خود و ابتکار 
خود استفاده کردند؛ حتّی در زمینه  علمی، حتّی در زمینه  
مسائل کشفیّات و ساخت و ساز و تولید امکانات بهداشتی 

و درمانی از بیمارستان ها تا نقاهتگاه ها تا بقیّه  وسایلی که 
در اختیار نیروهای مسلّح بود، بهترین بخش های خود را 
در خدمت این کار گذاشتند؛ توان سازندگی شان، توان 

ابتکارشان را در عرصه  علم و عمل. 
جدیدی  ظرفیّت های  فرمودند:  ای  خامنه  الله  آیت 
کشف شد، پیدا شد، معلوم شد ظرفیّت های بسیار زیادی 
نیروهای  بیرون  همچنین  و  مسلّح  نیروهای  داخل  در 
مسلّح وجود دارد که این ظرفیّت ها را ما نمی شناختیم. 
این جوان هایی که می آیند در تلویزیون توضیح می دهند، 
کارهایی که کرده اند، چیزهایی که ساخته اند، اینها را غالباً 
ما نمی شناختیم؛ این ظرفیتّ های کشف شده  جدید است.

از  هایی  نمونه  به  اشاره  با  انقلاب  معظم  رهبر 
خدمات داوطلبانه در مقابله با کرونا افزودند: مردم هم 
انصافاً مشارکت های مردمی مشارکت های بسیار زیبا و 
صحنه های جالب و شگفت انگیزی را به وجود آورده؛ در 
همه جا هست. من چند مورد را بخصوص اسم می آورم؛ 
این به معنای این نیست که این چند مورد اختصاص 
دارند؛ نه، حالا اینها گزارش به بنده شده، اینها را من 
عرض می کنم. مثلًا در سبزوار طرح هر محلهّ یک قربانی 
شروع شده؛ اهل محل جمع می شوند یک گوسفند قربانی 
می کنند، به نیازمندان همان محل گوشت می دهند؛ این 
خیلی چیز لازم و مهم و کار جالبی است که اینها انجام 

می دهند برای اطعام نیازمندان. 
ایشان در ادامه گفتند: در یزد، مادر شهیدی با همکاری 
جمعی از بانوان که همراه کرده با خود عدّه ای از بانوان 
را، خانه های خودشان را تبدیل کرده اند به خیّاط خانه، 
که در این خیّاط خانه ها ماسک تولید می کنند و مجّانی 
در اختیار مردم می گذارند؛ یا در نهاوند گروهی از بانوان 
که در زمان دفاع مقدّس نان می پختند و برای جبهه 
می فرستادند، اینها فعّال شدند برای مهار بیماری و کمک 
می کنند؛ در خوزستان، طلّاب قرارگاه تشکیل داده اند و 

حتّی داخل خانه های مردم را هم ضدّ عفونی می کنند.
رهبری در ادامه افزودند: در شیراز معتمدین محلیّ 
ــ  مغازه ها  و  خانه ها  صاحبان  ــ  املاک  صاحبان  با 
صحبت می کنند که اجاره نگیرند، یا تخفیف بدهند، یا 
مهلت بدهند و کمک بشود به کاسب؛ در تبریز، رئیس 
میدانی  شکل  به  و  شده  وارد  خودش  علمیّه  حوزه ی 
مشغول فعّالیّت است؛ در یکی از شهرها نماینده  نامزد 
حزب اللّهی ای که در انتخابات رأی نیاورده ستاد خودش را 
تعطیل نکرده و نگه داشته و فعّالان را در خدمت حرکت 

جهادی و مبارزه  با کرونا سازمان دهی کرده.
آیت الله خامنه ای بیان کردند: اینها البتّه گزارش های 
محدودی است که بنده حالا علی العجاله در اختیار داشتم 
ولیکن صدها مورد شبیه این بلکه هزارها مورد شبیه این 
در سرتاسر کشور به شکل های گوناگون وجود دارد که 
اینها هم قبلًا در صحبت قبلی اشاره  از  من به بعضی 
اینها نشانه   اینها این مهم است که توجّه کنیم  کردم. 
عمق فرهنگ اسلامی و رسوخ فرهنگ اسلامی در مردم 

ما است در دل مردم ما است.
متقابلًا  فرمودند: خب،  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
فرهنگ و تمدّن غربی هم محصول خودش را نشان داد، 
آنچه که در غرب در کشورهای غربی، در اروپا و آمریکا 
اتفّاق افتاد که خب بعضی از آنها را تلویزیون ما گفت لکن 
بعضی از آنها را هم در تلویزیون گفته نمی شود؛ اطّلاعاتی 
است که به ما می رسد و ما می دانیم. نشان دادند محصول 

تربیت خود را؛ غرب نشان داد.
ایشان افزودند: اینکه یک دولتی ماسک متعلقّ به یک 
دولت دیگر را، دستکش متعلّق به یک دولت دیگر را، سر 
 ـکه این اتفّاق در  راه مصادره کند و به طرف خودش ببرد 
 ـیا مردم،  ... مورد چند دولت در اروپا و در آمریکا اتفّاق افتاد 
ادامه در صفحه6
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رئیس جمهوری در پیام نوروزی، گفت: سال ۹۹ سالِ 
افتتاح طرح های بزرگ،رونق باکمک همه مردم در بخش 
اقتصاد و تحول در زندگی مردم و روابط اقتصادی ما با 

جهان و تعاملات با همسایگان خواهد بود.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی با 
نفت  بدون  اقتصاد کشور  اداره  اینکه حماسه  بر  تاکید 
در سال ۹۸ تحقق یافت و با ارائه فهرستی از حادثه ها 
و حماسه های سال گذشته و مشکلاتی که مردم با آن 
مواجه بودند، اظهار کرد: سال ۹۹ گرچه آغازش همچنان 
سلامت، مسأله اول ماست اما با دو بال از این مشکل عبور 
خواهیم کرد؛ بال اول بالِ کادر درمانی و پزشکی ماست 
که باید همه تلاش خود را به کار گیرند و بال دوم، بخش 
خصوصی ماست که در کنار دولت و سایر نهادها باید به 
صحنه بیایند تا سال ۹۹ را سالِ سلامت و اشتغال و سال 

تحرک در موضوعات اقتصادی و فرهنگی بسازیم.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی با تبریک 
عید نوروز اظهارداشت:عید سعید نوروز را به محضر همه 
ایرانیان عزیز در سراسر کشور و خارج از کشور و همچنین 
می دارند  گرامی  منطقه  در سراسر  را  نوروز  که  آنهایی 
تبریک و تهنیت عرض می کنم.وی افزود: یاد می کنیم 
از پدر برومند امام هشتم حضرت علی بن موسی الرضا)ع(، 
پدر فاطمه معصومه)علیهاالسلام( ، پدر احمدبن موسی 
احترام  مقاومت  و  ایستادگی  اسوه  آن  به  و  چراغ  شاه 
می گذاریم و ایام بعثت پیامبر عظیم الشأن اسلام و میلاد 
سرور آزادگان و پرچمدارش و فرزندش، زینت بخش همه 

عبادت کنندگان تبریک و تهنیت عرض می کنم. 
رییس جمهوری اضافه کرد: به همه پزشکان، پرستاران 
و کادر پزشکی و درمانی که در این لحظات تحویل سال 
نو در کنار بیماران عزیز ما هستند و مخصوصا آنهایی که 
به این ویروس مخرب مبتلا شده اند به آنها خسته نباشید 
می گویم و برای همه مریضان و بیماران ما در سراسر 

کشور شفا و عافیت را طلب می کنم.
روحانی اضافه کرد: سالی که گذشت سالِ حادثه ها 
و حماسه ها بود. بزرگ ترین حادثه ها در تاریخ کشور ما 
رخ داد و پرافتخارترین حماسه ها توسط مردم دلاور ما 

آفریده شد.
ایران که  وی یادآورشد: با سیل کم نظیر در تاریخ 
در روزهای اول فروردین، 25 استان کشور ما را درگیر 
کرد و مشکلات فراوانی را برای مردم ما به وجود آورد و 
مردمی که برای هفته ها و ماه ها بی خانمان شدند، سال 
۹۸ آغاز شد اما در کنار این سیلِ ویران کننده، حضور 
مردم، وحدت و همکاری و کمک مردم و سپس بازسازی 

از طرف دولت و مسوولین کاری بزرگ و شگفت آور بود.
هزار   ۳5 سیل  این  کرد:  اضافه  جمهوری  رییس 
میلیارد تومان به ما خسارت زد و بیش از 6۸ هزار خانه را 
ویران کرد و ۸۰ هزار خانه نیاز به مرمت پیدا کردند. در 
طول سالی که گذشت اکثر خانه هایی که نیاز به احداث 
داشتند، احداث شدند و همه خانه ها و بناها مرمت شدند 

و زیربناها ساخته شد.
رییس دولت دوازدهم خاطرنشان کرد: بار سختی ها 
و غم بزرگی بر مردم ما تحمیل شد اما ملت ما در این 
سیل، پایدار و استوار ماند و سپس در ماه بعد شدیدترین 
تحریم تاریخی از سوی تروریست های جهانی علیه ملت 

ما آغاز شد.
شدیدترین  در  نفت  صنعت  اینکه  بیان  با  روحانی 
تحریم تاریخی قرار گرفت و فشارها از هر سو بر اقتصاد 
این شدت  با  می کردند  فکر  گفت:  وارد شد،  ما  کشور 

فشارها مردم ما تسلیم خواهند شد اما ملت بزرگ ما 
در برابر این سختی ها مقاومت کرد و حماسه جدیدی 
را آفرید. حماسه اداره اقتصاد کشور بدون نفت که برای 

اولین بار در دهه های اخیر تحقق می یافت.
و رکود،  تورم  فکر می کردند در  آنها  یادآورشد:  وی 
کشور را به نقطه بحرانی برسانند اما همه آمارها به ما 
می گوید در ۹ ماهه سال ۹۸ رشد اقتصادی ما مثبت بوده 

و تورم در حد ممکن مهار شده است.
 رییس جمهوری افزود: تعداد مجوزها برای تولید 
بیش از حد انتظار بوده، سرمایه گذاران و همه تجار و 
نیازهای  همه  غیرنفتی  صادرات  با  ما  قدرتمند  ملت 
ما را تامین کرد و دولت توانست در این سال سخت 
با  همه نیازمندی های ضروری کشور را تامین کند و 
امروز  و  تامین کند  را  اساسی  ترجیحی، کالاهای  ارز 
یعنی اولین روز سال ۱۳۹۹ ذخایر استراتژیک کشور 
ما از هر سال دیگر و از هر نوروز دیگر بهتر است.این 
به معنی حماسه ملت بزرگ ایران ، مسوولین اقتصادی 
و  صنعت گران  کشاورزان،  خصوصی،  بخش  کشور، 

کارگران ما بود.
اظهارداشت:  از سخنانش  دیگری  در بخش  روحانی 
اقتصادی  طرح های  بزرگ ترین  سخت  سال  همین  در 
دهه های اخیر در کشور ما افتتاح شد. از پالایشگاه عظیم و 
بزرگ گرفته تا سدهای متنوع تا احیای بخش کشاورزی، 
بزرگ ترین  افتتاح  تا  و  گاز  و  نفت  در  بزرگ  تحول  تا 

شاهراه ها ، جاده ها و راه آهن ها و بنادر در یک سال اخیر.
وی اضافه کرد: پس ما شکست نخوردیم، در برابر فشار 
آمریکا ایستادیم، مقاومت کردیم و در دادگاه بین المللی 
اول  این دادگاه در قدم  و  پیروز شدیم  آمریکا  برابر  در 
آمریکا را محکوم شناخت و در همه مجامع بین المللی از 

لحاظ سیاسی و افکار عمومی پیروز شدیم.
چندی  اظهارداشت:  ادامه  در  جمهوری  رییس 
تاب  و  تب  در  ما  مردم  سال  همین  در  که  نگذشت 
احساس یک جنگ ناخواسته قرار گرفتند. از همه سو 
و  بزرگ  رزمندگان  که  کاری  اما  ما،  بر کشور  تهدید 
نظامیان ما در صحنه ایستادگی و مقاومت و مرزها و 

دفاع ما آفریدند، کم نظیر بود.
وی گفت: آنچه که می توان به عنوان ثمره تکنولوژی 
پیشرفته سالهای اخیر خواند توسط موشک پدافند ما در 
مرز جنوبی ما سرنگون شد و این نشان داد این ملت در 
همه سختی ها آفریننده بزرگترین حادثه های عظیم به 

نفع کشور است، با موشکی این پهپاد را سرنگون کردیم 
که به دست صنعتگران ایرانی ساخته  شد.

روحانی خاطرنشان کرد: سیستم پدافندی صددرصد 
ایرانی در برابر مدرن ترین تکنولوژی آمریکا موفقیت و 
پیروزی خود را به رخ جهانیان کشید و چندی نگذشت 
که بی شرمانه ترین و بزدلانه ترین ترور تاریخی را آمریکا 

علیه سردار بزرگ ما، سردار مبارزه با تروریزم انجام داد.
رییس دولت تدبیر و امید اضافه کرد: اما آنچنان مردم 
به  را تبدیل  ما و ملت های منطقه پاسخ دادند که آن 
یک فرصت بزرگ مقاومت در سطح منطقه ساخته اند. 
بدرقه ای که بغداد، کربلا و نجف، اهواز، تهران، مشهد، قم، 
کرمان و همه ملت ایران انجام داد به جهانیان نشان داد 
که ملت ایران ملت قدرشناس است و فداکاران ، مجاهدان 
و آنهایی که خون خود را برای کشور و امنیت کشور فدا 

کردند، هرگز از یاد نخواهند برد.
روحانی با اشاره به  ترور سردارسپهبد قاسم سلیمانی 
ما  از  را  سردار  یک  اظهارداشت:   آمریکایی ها  توسط 
گرفتند و هزاران سردار در این بدرقه باشکوه ساخته شد. 
همه مردم ما توانستند به جهانیان نشان دهند نه تنها 
ملت ایران که مردم عراق، سوریه، لبنان و حتی مردم 
کشمیر و برخی از کشورهای آفریقایی همه ندای مقاومت 
و ایستادگی را سر دادند و رزمندگان ما با غرش موشک 
در یکی از بزرگترین پایگاه های نظامی این دژ پوشالین 
را فرو ریختند.  آنچنان این سیلی محکم بود که هنوز 
هم آمریکا حاضر نیست تلفات و خسارات خود را در این 

حادثه بیان کند.
وی ادامه داد: در کنار این همه حوادث تلخ و شیرین، 
خطای باورنکردنی یک فرد را هم شاهد بودیم و ۱۷6 
عزیز که عمدتا هموطنان ما بودند از این حادثه قربانی 
اما  کرد  متاثر  را  ما  مردم  همه  که  حادثه ای  شدند، 
غم خواری و همنوایی مردم مرهم بزرگی بر دلهای همه 
آنهایی که عزیزان خود را از دست دادند و مرهمی بر 
دلهای همه بود و ملت ما به خوبی نشان داد که همه یکی 

هستند ، همه عضو یک پیکرند.
رفتن  دست  از  حادثه  در  افزود:  جمهوری  رییس 
عزیزان، در بدرقه سردار بزرگ ما در کرمان و در حوادث 
دیگری که در این سال رخ داد، مردم مقاومت و ایستادگی 

خود را به خوبی نشان دادند.
مقام عالی دولت در ادامه با اشاره به شیوع ویروس 
کرونا  در کشور گفت: پایان سال با یک میهمان ناخوانده 

در پیام نوروزی مطرح شد؛

روحانی: سال ۹۹ سال رونق و تحول در زندگی مردم خواهد بود
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مخرب روبرو شدیم، نه ما که بیش از ۱5۰ کشور و ملت، 
ویروس کرونا و این ویروس توانست سلامتی مردم و حتی 
کسب و کار مردم را در معرض خطر قرار دهد اما پزشکان ، 
پرستاران ما، بیمارستان ها و مراکز درمانی ما آنچنان شجاعانه 
به صحنه آمدند که حتی حاضر شدند برخی از پروتکل های 
اما  پا بگذارند  بیماران زیر  برای نجات سریع تر  بهداشتی را 
نگذارند عزیزان مًا بی پناه باشند؛ همه مردم و  مسوولین در 

کنار آنها هستند.
اشاره  مهمی  نکته  به  می خواهم  اینجا  در  افزود:  وی 
امر  دًَولت در دو  اینکه در طول 6 سال گذشته  کنم و آن 
سرمایه گذاری ویژه انجام داد، در امر بهداشت و درمان و طرح 
تحول سلامت و در مساله فضای مجازی و ارتباطات و شبکه 
ملی اطلاعات و این روزها مردم قدر این دو طرح عظیم و 

بزرگ را بهتر از هر زمان دیگر لمس می کنند.
روحانی گفت: امروز روزی، مشکلات بیماری به سراغ مردم 
آمده که تخت بیمارستانی ما در طول این 6 سال دو برابر 
شده است، تجهیزات بیمارستانی ما از هر زمان دیگر شرایط 
بهتری دارد.امروز در شرایطی نیازمند به فضای مجازی شدیم 
که در طول این 6 سال بهترین اقدامات زیربنایی برای شبکه 

اطلاعات انجام گرفته است.
رییس جمهوری خاطرنشان کرد: در این 6 سال پهنای باند 
ما سی و چند برابر شده و زیربناهای اقتصادی کشور، آمادگی 
مردم، وحدت و اتحاد مردم، بزرگترین عامل برای پیروزی این 

ملت در برابر همه مشکلات خواهد بود.
وی ادامه داد: سالِ سختی بر مردم ما بود اما بیش از همه 
این سختی ها مردم را آبدیده کرد، جسم مردم را آزار داد اما 
روح مردم را مقاوم تر کرد. ما با اتکال به خداوند و با سرمایه 
دعای نیکان و پاکان از این مشکلات عبور خواهیم کرد.اما 
نکته مهم این است که از کرونا خطرناک تر، از بیماری جسم 
سخت تر، بیماری روح و روان است که باید با آن مقابله کنیم 

و بجنگیم.
وَ نزََعْنَا مَا فیِ  صُدُورهِِمْ  مِنْ  غِلٍ  إخِْوَاناً  باید کینه از دلها 
زدوده و کنده شود تا فضای اخوت و فضای بهشتی پیش روی 

مردمان ما قرار گیرد.
این  در  که  می کرد  باور  اظهارداشت: چه کسی  روحانی 
فضای سخت و در این بیماری عده ای با روح و جان و سلامت 
مردم هم بخواهند بازی کنند، سخنانی در فضای مجازی و 

حقیقی بگویند که روح مردم را آزرده کنند.
رییس دولت تدبیر و امید تصریح کرد: از کرونای جسمی 
سریع خواهیم گذشت با وحدت، تلاش، همکاری، با تلاش 
پزشکان، باید تلاش کنیم از کرونای روحی هم عبور کنیم. 
وحدت، اتحاد و اخلاق است که می تواند آینده خوبی را برای 
ما بسازد. وی خاطرنشان کرد: سال ۹۹ گرچه آغازش همچنان 
سلامت، مساله اول ما است اما با دو بال از این مشکل عبور 
خواهیم کرد بال اول بالِ کادر درمانی و پزشکی ماست که باید 
همه تلاش خود را به کار گیرند و بال دوم بخش خصوصی 
ما است که در کنار دولت و سایر نهادها باید به صحنه بیایند 
تا سال ۹۹ را سالِ سلامت و اشتغال بسازیم، سال تحرک در 

مسائل اقتصادی و فرهنگی بسازیم.
روحانی یادآورشد: آنهایی که در کسب و کار ضرر دیده اند 
را  خود  مشکلات  اقتصادی  رونق  با  جدید  سال  در  بتوانند 
توانسته  که  اقدامی  هر  توان  همه  با  دولت  کنند.  جبران 
انجام داده و انجام خواهد داد، از بسته های جدید معیشتی تا 

تسهیلات جدید بانکی.
رییس جمهوری افزود: به مردم عزیزمان بگویم که سال 
با کمک همه  افتتاح طرح های بزرگ، سال رونق  ۹۹ سالِ 
مردم در بخش اقتصاد و سال تحول در زندگی مردم و روابط 
اقتصادی ما با جهان و تعاملات ما با همسایگان ما خواهد 
بود. کما اینکه علیرغم همه فشارها در سال ۹۸ سالی بود 
که توانسته ایم در یک پیمان مهم اقتصادی منطقه ای یعنی 

اوراسیا حضور پیدا کنیم.

 قدردانی روحانی از موافقت رهبر انقلاب 
با برداشت یک میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی

 رییس جمهوری با قدردانی از موافقت رهبر 
یک  مبلغ  برداشت  درخواست  با  انقلاب  معظم 
برای  از منابع صندوق توسعه ملی  یورو  میلیارد 
مقابله و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس 
تامین  برای  را  لازم  دستورات  کشور،  در  کرونا 

نیازهای ضروری در این عرصه، صادر کرد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع 
رئیس  دفتر  رئیس  جمهوری،  ریاست  رسانی 
جمهور در نامه ای به محمد باقر نوبخت معاون 
رییس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 

دفتر  نامه  به  جمهور  رییس  نوشت  پی  کشور 
وی  به  را  العالی(  )مدظله  رهبری  معظم  مقام 

ابلاغ کرد.
دکتر روحانی پی نوشت کرده است که نیازهای 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از این 
منبع تامین و حتی الامکان از تولیدات داخلی و 
با استفاده از شرکت های دانش بنیان اقدام شود. 
همچنین کمک های لازم به صندوق بیمه بیکاری 
ظرف هفته آینده انجام و جزئیات طرح در ستاد 

اقتصادی دولت مطرح شود.

ظریف:
 به صدقه ترامپ نیاز نداریم، مانع فروش نفت ما نشود

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران روز 
سه شنبه در پیامی توئیتری، با تاکید بر ضرورت 
به صدقه  کرد،  اعلام  ایرانی  تحریم های ضد  لغو 

ترامپ نیازی نداریم.
از  غنی  ایران،  نوشت:  توئیت  این  در  ظریف 
منابع انسانی و طبیعی است. ما به صدقه دونالد 
ترامپ که مجبور به خرید دستگاه های تنفسی از 
نیازی  همان منابعی که تحریم شان کرده است، 
نداریم.ظریف در ادامه این توئیت آورد: آنچه از او 
می خواهیم این است که مانع فروش نفت و دیگر 

تولیدات ایران و خرید نیازهایش و کسب و تولید 
درآمد نشود.

وزیر بهداشت:
طرح ترافیک تهران لغو شد

بازگشایی اصناف به معنی اجبار نیست
تهران  در  ترافیک  لغو طرح  از  بهداشت  وزیر 
خبر داد. به گزارش »هم قلم«، دکتر سعید نمکی 
و  بزرگ  تهران  در  ترافیک  طرح  اجرای  گفت: 
که  نشستی  آخرین  در  دارد.  وجود  کلان شهرها 
از  ترافیک  طرح  شد،  برگزار  کشور  وزارت  در 
در  می رسد  به نظر  که  چرا  شد،  برداشته  تهران 
شرایطی که وسایل نقلیه عمومی ما برای رعایت 
وسیله  نمی کند،  تکافو  اجتماعی  فاصله گذاری 
شیوه های  مطمئن ترین  از  یکی  شخصی  نقلیه 
استفاده و رفت وآمد است و ما باید مردم را ترغیب 
از  هوشمند  فاصله گذاری  اجرای  برای  تا  کنیم 
وسیله نقلیه عمومی کمتر استفاده کرده و عمدتاً 

به سمت استفاده از وسایل نقلیه شخصی روند.
وی افزود: به همین دلیل پیشنهاد ما این بود که 
طرح ترافیک در تهران لغو شود که در کمیته هم 
مصوب شد. باید توجه کرد که مصوبات ستاد ملی 
مقابله با کرونا لازم الاجراست. ما طرح ترافیک را نه 
امروز اجرایی می دانستیم و نه فردا و نه روزهای 
آتی و اگر صلاح به اجرای آن باشد، خودمان اعلام 
نام اجرای طرح  به  بنابراین چیزی  خواهیم کرد. 
نقلیه  با وسایل  نداریم و مردم می توانند  ترافیک 
شخصی عبور و مرور کنند. سپس ارزیابی می کنیم 
و اگر راه بندان های شدید و مشکلات عدیده دیدیم، 

حتماً تجدید نظر خواهیم کرد.
وی ادامه داد: در عین حال امروز در خدمت 

رئیس جمهور و تعدادی از وزرا بودیم. اصرار آقای 
رئیس جمهور بر این است که اولین اولویت کشور 
سلامت مردم ماست و بازگشایی صنوف به معنای 
یا  استانداری  اگر  نیست.  بازگشایی کسبه  اجبار 
و  همکاری  با  دادند  تشخصی  استانی  مسئولین 
هماهنگی شورای اصناف یک استان یا شهرستان 
برای  خاصی  مشکلات  موجب  بازگشایی ها  که 
باره  این  در  می توانند  خودشان  می شود،  مردم 
تصمیم گیری کنند و با رضایت مندی دو طرفه این 
اقدام را به تعویق بیندازند.وی تأکید کرد: بنابراین 
بازگشایی صنوف به معنای اجازه است، نه اجبار 
کردن. بنابراین استان ها بر حسب ضرورت، کار را 
پیش برند. اگر در جایی استانداران و یا رؤسای 
از  سؤالی  نیازمند  اصناف  شورای  یا  دانشگاه ها 
وزارت بهداشت بود و نیاز به مکاتبه ای با ما داشت، 

حتماً رسیدگی می کنیم و اقدام خواهیم کرد.
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ادامه از صفحه ۳
... هر روز در ظرف مدّت کوتاهی، در ظرف یک ساعت 
بزنند  کنند، حرص  تخلیه  را  فروشگاه ها  دو ساعت،  یا 
برای خرید بیشتر که بروند یخچال ها و فریزرهای خانه  
خودشان را پر کنند و دکّان ها خالی بشود ــ که نشان 
دادند قفسه های خالی را، توی تلویزیون ها به دنیا نشان 

دادند؛ تلویزیون ما هم نقل کرد از آنها.
آیت الله خامنه ای در ادامه فرمودند: کسانی برای چند 
دستمال توالت به جان هم بیفتند، یا کسانی برای خرید 
اسلحه صف بکشند؛ نشان داد که مردم صف کشیده اند 
بروند اسلحه بخرند، چون احساس خطر می کنند در این 
ایاّم که باید اسلحه داشته باشند؛ یا اولویتّ برای بیمارها 
قائل بشوند؛ بیمار پیر را معالجه نکنند؛ می گوید بیمار پیر 
و از کارافتاده و دچار مشکلات اساسی اینها لزومی ندارد 
ما زحمت بکشیم با این محدودیتّ، اینها را معالجه کنیم.

رهبری گفتند: این چیزهایی است که در آنجا اتفّاق 
از  از ترس کرونا،  افتاده؛ بعضی های خودکشی کرده اند 
ترس مرگ خودکشی کردند؛ اینها رفتارهایی است که 
برخی از ملّت های غربی از خودشان نشان دادند. این 
البتّه نتیجه  منطقی و طبیعی فلسفه  حاکم بر تمدّن غربی 
فلسفه های  مادّی گری ،  فلسفه   فردگرایی،  فلسفه   است: 
غالباً بی خدایی؛ که اگر اعتقادی هم به خدا هست آن 
اعتقاد توحیدی صحیحِ عمیقِ معرفت زا نیست. این هم 

این مسئله است.
ایشان فرمودند: من اینجا این را هم عرض بکنم: یکی 
از سناتورهای غربی همین چند روز گفته بود که غرب 
وحشی زنده شده؛ این حرف آنها است. ما وقتی که می 
با  گوییم در غرب یک روح وحشیگری وجود دارد که 
ظاهر آراسته و ادکلن زده و کراوات بسته اش منافاتی ندارد، 
بعضی ها تعجّب می کنند و انکار می کنند، این را حالا 
خودشان می گویند؛ می گویند این نماد زنده شدن غرب 

وحشی است.
این  مورد  در  که  دیگری  بعُد  یک  افزودند:  رهبری 
حادثه وجود دارد، رفتار عمومی ملّت عزیز ما است در 
به کار بستن توصیه ها؛ که انسان مشاهده می کند واقعاً 
مردم آنچه را که ستاد ملّی مبارزه به صورت قاطع بیان 
می کند، مردم عمل می کنند. بله، ممکن است یک وقتی 
یک چیزی را به صورت مردّد بیان کنند، مردم به این 
نتیجه نرسند که باید این کار را کرد امّا آنجایی که به 
صورت قاطع مطلبی گفته می شود و احساس می کنند 

که این کار باید انجام بگیرد.
آیت الله خامنه ای در ادامه بیان کردند: مردم همراهی 
می کنند با مصوّبات مسئولین؛ یک نمونه اش روز سیزدهم 
مردم  که  نمی کرد  باور  انسان  بود؛  امسال  فروردینِ 
مردم سیزده بدر  کردند؛  امّا  کنند  تعطیل  را  سیزده بدر 
به معنای  این است که مردم  این نشان دهنده  نرفتند. 
واقعی کلمه یک نظم عمومی را پذیرفته اند در مواجهه  
با این حادثه که البتّه این باید ادامه پیدا کند؛ این نظم 
عمومی بایستی وجود داشته باشد، باید تصمیم های ستاد 
ـ که در این زمینه مسئول درجه ی  ملّی ]مبارزه با کرونا[ ـ
اوّل ستاد ملّی است ــ جدّی گرفته بشود، بر طبق آنها  
عمل بشود. رهبر معظم انقلاب افزودند: یک بعُد دیگر در 
این قضیه این است که البتّه کرونا خب یک مشکل بزرگ 
است برای بشریتّ امروز، یک ابتلای بزرگ و خطرناکی 
است که به بشریتّ رو آورده؛ لکن این مشکل در مقایسه  

با بسیاری از مشکلات، چیز کوچکی به حساب می آید.

در  و  دنیا  در  را  فراوانی  ما مشکلات  گفتند:  ایشان 
کشور خودمان مشاهده کردیم و داشتیم که از این حادثه 
کمتر نبود، بلکه بیشتر بود. از جمله، درست در همین 
ایاّمی که کرونا به منطقه  ما وارد شد، در ۳2 سال قبل از 
این، در همین ایاّم، هواپیماهای صدّام موادّ شیمیایی را 
ریختند در یک بخش هایی، از مردمِ ما و مردمِ خودشان 
هزاران نفر را کشتند با گاز خردل و مانند اینها. این اتفّاق، 
از صدّام  البتّه همه قدرت های دنیا هم آن روز  افتاد و 

حمایت می کردند، به او کمک می کردند.
آیت الله خامنه ای فرمودند: بعضی از همین کشورهای 
متمدّن و مترقّی ــ در ادّعا ــ بعضی از همین ها موادّ 
شیمیایی را به او دادند، سلاح شیمیایی را در اختیار او 
گذاشتند و تا امروز هم احَدی از آنها حساب پس نداده؛ 
جواب نگفته که چرا این جنایت را اینها انجام دادند و آن 
جنایت کار ــ صدّام ــ با مردمِ ما این جور عمل کرد، با 
مردمِ خودش در حلبچه هم همین جور عمل کرد؛ آنجا 
هم به خاطر اینکه احساس کرده بود که ممکن است 
اسلامی  جمهوری  رزمندگان  با  حلبچه  مردم  حلبچه، 
توی  را  مردم  ریخت  هم  آنجا  باشند،  داشته  همکاری 

کوچه خیابان به کام مرگ کشاند.
اینها خب هست و در جنگ های  افزودند:   رهبری 
کشته  نفر  میلیون ها  جهانی  جنگ  دو  در  دنیا،  بزرگ 
شدند. حالا در قضیّه  کرونا مثلًا گفته می شود که مثلًا 
تا حالا یک میلیون )۱( و چه قدر در دنیا، در سطح دنیا 
کشته شده اند. در جنگ اوّل و دوّم که در اروپا اتفّاق افتاد 
با فاصله  حدود بیست سال، در این دو جنگ چندین 
میلیون، حالا الان دقیق من یادم نیست، امّا می دانم بیش 
از ده میلیون جمعیّت در این جنگ ها به قتل رسیدند 

و اینها.
ایشان در ادامه گفتند: در جنگ ویتنام همین جور 
که آمریکا به ویتنام حمله کرد؛ در جنگ های گوناگون 
دیگر. در همین اواخر در حمله  به عراق عدّه  زیادی کشته 
شدند، به شهادت رسیدند به وسیله  آمریکا و امثال اینها، 
اینها فراوان اتفّاق افتاده. پس ما وقتی که این راجع به 
این قضیّه فکر می کنیم از بقیّه  حوادث مهمّی که در دنیا 

همواره وجود داشته نبایستی غفلت بکنیم.
رهبر معظم انقلاب تصریح کردند: بدانیم که همین 
حالا هم میلیون ها انسان در زیر فشار ظلم و ستم دشمن 
می برند؛  رنج  الان  قدرتمندان  دشمنان  دشمنی های  و 
مردم در یمن در فلسطین و در بسیاری از نقاط دیگر 
جهان زیر فشار هستند. پس مسئله  کرونا ما را از توطئه  
دشمن ها غافل نکند، از توطئه  استکبار غافل نکند که 
دشمنی استکبار هم با اصل نظام جمهوری اسلامی است.

ایشان افزودند: اینکه کسی خیال کند که ما دشمنی 
نظام  اصل  نیست؛  این  نکنند،  دشمنی  ما  با  تا  نکنیم 
از  جمهوری اسلامی، اصل مردم سالاری اسلامی است؛ 
نظر آنها قابل قبول نیست، قابل فهم نیست و قابل تحمّل 

نیست؛ این هم یک نکته.
رهبری با بیان اینکه ما عرض می کنیم که مسئولان 
در ستاد ملّی مشغولند، به طور جدّی مشغول کارند و 
گزارش هایش به ما داده می شود، اطّلاع پیدا می کنیم، 
تاکید کردند: برای برخی از قشرهای ضعیف هم فکرهایی 
کرده اند که من توصیه می کنم، تأکید می کنم که این 
برنامه هایی که مسئولین دولتی برای برخی از قشرهای 
ضعیف در نظر گرفته اند، اینها را هر چه سریع تر، هر چه 
بیشتر، هر چه بهتر ان شاء الّله به اجرا در بیاورند؛ لکن در 

کنار این، مردم هم وظیفه دارند. 
آیت الله خامنه ای افزودند: عدّه ای هستند که در این 
شرایط و در این اوضاع حقیقتاً زندگی شان به سختی قابل 
گذران است و نمی توانند زندگی معمولیِ عادیِ خودشان 
توانایی  و  باز است  اداره کنند؛ مردمی که دستشان  را 
شروع  را  وسیعی  فعّالیّت  زمینه  این  در  بایستی  دارند 
کنند؛ در دعای شریف »شَجَرَةُ النُّبُوَّة« می خوانیم که »وَ 
عتَ عَلیََّ  ارزُقنی مُواساةَ مَن قَتَّرتَ عَلیَهِ مِن رزِقکَِ بمَِا وَسَّ
مِن فَضلکَِ ... وَ احَیَیتَنی  تحَتَ  ظِلِّک؛ یعنی این یکی از 
کارهای لازمی است که بایستی انجام بگیرد؛ به خصوص 

که ماه رمضان در پیش است. 
ایشان بیان کردند: ماه رمضان ماه انفاق است، ماه ایثار 
است، ماه کمک به مستمندان است. چه خوب است که 
یک رزمایش گسترده ای در کشور به وجود بیاید برای 
مواسات و همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا؛ 
که این اگر اتفّاق بیفتد، خاطره ی خوشی را در ذهن ها 
از امسال خواهد گذاشت. ما برای اینکه ارادتمان به امام 
زمان ثابت بشود، بایستی صحنه ها و جلوه هایی از جامعه  
مهدوی را خودمان به وجود بیاوریم. که عرض کردیم 
جامعه  مهدوی، جامعه  قسط است، عدل است و جامعه  
را  اینها  عزّت است، جامعه  علم است، جامعه  مواسات. 
بایستی ما در زندگی خودمان تحقّق ببخشیم؛ به قدر 

امکان خودمان؛ این ما را نزدیک می کند.
این  میکنم  عرض  که  آخری  نکته   گفتند:  رهبری 
ـ که این  است که در غیاب جلسات عمومی ماه رمضان ـ
جلسات عمومی جلسات دعا، جلسات سخنرانی، جلسات 
توسّل، بسیار مغتنم بود که امسال علی القاعده محرومیم 
ـ در غیاب این جلسات از عبادت و تضرّع  از این جلسات ـ
و خشوع در تنهایی غفلت نشود؛ ما می توانیم در اتاق 
در  خودمان،  خانواده   در  خودمان،  خلوت  در  خودمان، 
میان خانواده و فرزندان خودمان، می توانیم همین معنا 
را، همین توجّه را، همین خشوع و خضوع را به وجود 
بیاوریم و البتّه خب در برنامه های تلویزیون مواردی هم 
پخش می شود که از آن هم می شود استفاده کرد و 

بایستی این کار را انجام بدهیم.
رهبر معظم انقلاب خطاب به مسئولان فرمودند: یک 
توصیه هم به مسئولین عرض می کنیم؛ هم مسئولین 
و هم فعّالان جوان در عرصه  علم و فنّاوری؛ که دو چیز 
فراموش نشود: یکی مسئله  جهش تولید است، که این 
حیاتی است برای کشور؛ ما بایستی به هر قیمتی هست 
کلمه  واقعی  معنای  به  و  کنیم  دنبال  را  تولید  مسئله  
مسئله   هم  یکی  بیاوریم؛  وجود  به  تولید  برای  جهش 
ساخت و ساز و کار آزمایشگاهی و تولید نیازهای فراوانی 
را  این  آزمایشگاهی  های  بخش  در  ها  که جوان  است 

ان شاءالّله دنبال می کنند.
آیت الله خامنه ای افزودند: از خداوند متعال سعادت 
ملّت ایران را مسئلت می کنیم. خداوند روح مطهّر امام 
بزرگوار را شاد کند، ارواح طیّبه  شهیدان عزیز را با پیغمبر 
محشور کند و ان شاءالّله آنچه را که آرزوهای بزرگ ملتّ 
ایران است تحقّق ببخشد و فرج ولیّ عصر )ارواحنا فداه( را 

ان شاء الّله نزدیک کند.

مقام معظم رهبری:

 بشریت هیچ زمانی به اندازه امروز نیازمند منجی 
نبوده است
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 ۲۳ میلیون خانوار اعتبار یک میلیون تومانی دریافت می کنند
میلیون  یک  اعتبار  پرداخت  از  جمهوری  رییس   
تومانی به 2۳ میلیون خانوار یارانه بگیر خبر داد و گفت: 
این رقم به تدریج و البته از ماه های بعد، از یارانه ماهانه 

آنها در طول 24 ماه کسر می شود.
روز  روحانی  حسن  والمسلمین  الاسلام  حجت 
دوشنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت اظهار 
داشت: سه میلیون خانوار محروم تحت فشار هستند 
که برای آنها در چهار نوبت بسته حمایتی از 2۰۰ هزار 
اول  قرار دادیم که مرحله  تومان مدنظر  تا 6۰۰ هزار 
فروردین  پایان  تا  دوم  مرحله  و  است  شده  پرداخت 
پرداخت خواهد شد و دوماه بعد هم به همان شکل در 
ماه های بعد در اردیبهشت و خرداد پرداخت خواهد شد.

رییس جمهوری ادامه داد: علاوه بر این رقمی را به 
میلیون   4 برای  میلیون   2 تا  میلیون  یک  وام  عنوان 
تومان خانواده هاییکه جزو اقشار کم درآمد هستند قرار 
دادیم که نرخ آن 4 درصد است و به زودی شرایط آن 
اعلام می شود. روحانی اضافه کرد: امروز همچنین ۷5 
هزار میلیارد تومان وام و تسهیلاتی که برای این ایام 
مدنظر قرار دادیم، مورد بررسی قرار گرفت. ۱۰ رسته 
بعضی ها  گرفتند.  قرار  شدید  فشار  تحت  ایام  این  در 
درآمدشان  بعضی ها  و  بوده  متوقف  کارشان  و  کسب 
کارگاه های  مختلف  رسته های  این  است.  بوده  پایین 
کوچک و متوسط هستند و بعضی ها بنگاه کار یک نفره،   

چندنفره و بعضی ها 5۰ نفر به بالا هستند.
رییس جمهوری گفت: تقریبا اشتغال سه میلیون و 
2۰۰ هزار نفر وابسته به این گونه موارد است که زندگی 
آنها تحت فشار قرار گرفته است و ما در اینجا تصویب 
کردیم که برای همه این ها رقمی را مدنظر قرار دهیم و 
برای هر بنگاهی مشخص شده است و اعلام خواهد شد 

که چه مقدار به آنها پرداخت می شود.
وی خاطرنشان کرد: این پول برای کسانی است که 
اشتغال آنها فعال نبوده و کارگران خود را نگه داشتند 
تا بتوانند بنگاه های خود را به تدریج فعال کنند. البته 
این بنگاه ها همه یکسان نیستند. بنا شد دو دسته شود، 
آن بنگاه هایی که به دستور ستاد کرونا رسما تعطیل 
و هنوز هم  نکنند  فعالیت  آنها گفته شده که  و  شده 
تعطیل هستند و حتی در پایان ماه فروردین که کسب 
و کارها فعال می شود چون آنها پرریسک خواهند بود 
بازهم تا اطلاع ثانوی فعال نخواهند شد. برای ما هم 
نیست در ستاد کرونا در گروه های کارشناسی  روشن 
بحث می شود که چه زمانی می توانند فعالیت خود را 

آغاز کنند.
رییس جمهوری گفت: این موضوع را  در ستاد ملی 
کرونا هم توضیح دادم که این بازگشایی پلکانی است و 
مردم توجه کنند. به دلیل شرایطی که داریم بازگشایی 
یکمرتبه امکان پذیر نیست. به همان اندازه که شرایط 
بهداشتی ما مهیاتر می شود و وزارت بهداشت و درمان 
به ما می گوید که شرایط بهتر شده است به همان نسبت 
می توانیم گشایش بیشتری ایجاد کنیم. روحانی افزود: 
در عین حال مردم باید توجه کنند که هرکجا گشایشی 
اصولی که  نیست که  به آن معنا  این  حاصل می شود 
هوشمند  گذاری  فاصله  عنوان  به  درمان  و  بهداشت 

مدنظر قرار داده است آن اصول به آن توجه نشود.
وی تاکید کرد: همه کسب و کارها و همه کسانی 
که فعالیت می کنند اعم از تولیدی، توزیعی و خدماتی 
اعلام  بهداشتی  پروتکل های  عنوان  به  اصولی که  باید 
باید  را  می شود  توافق  آنها  با  و  می شود  اعلام  و  شده 

مراعات کنند.
خانه  در  اینکه  بر  تاکید  با  دوازدهم  دولت  رییس 

ماندن به عنوان یک اصل همچنان باید مدنظر باشد، 
نمی توانیم  هستیم  که  شرایطی  این  در  البته  گفت: 
فعالیت  اصلا  بلندمدت  برای  کارها  و  کسب  بگوییم 
بوده  تعطیل  کارها  و  کسب  هم  مدت  این  در  نکنند. 
است و در تهران باز کسب و کارها جز مواردی که مواد 
غذایی و بهداشتی را در اختیار مردم قرار می دهند، تا 

پایان فروردین تعطیل خواهد بود
رییس جمهور ادامه داد: در استان ها هم که از 2۳ 
فروردین فعالیت ها شروع می شود همه اینها باید آن 
گونه ای  به  شرایط  چون  دهند.  قرار  مدنظر  را  اصول 
نیست که اعلام کنیم که فاصله گذاری کنار گذاشته 
و  هوشمند  شکل  به  گذاری ها  فاصله  باید  بلکه  شود، 

همان طور که ابلاغ شده مورد توجه همه قرار بگیرد.
وی با اشاره به ابراز نگرانی برخی متخصصان اظهار 
اگر اصول بهداشتی رعایت نشود ممکن است  داشت: 
به  توجه  با  بگیریم،  قرار  سخت  شرایطی  در  دوباره 
امکانات و تجهیزات بیمارستانی، پزشکان و پرستاران ما 
نباید نگران باشند؛ تا امروز آنها با فداکاری اقدام کرده اند 
و ما هم تامین امکانات و تجهیرات به اندازه کافی انجام 
دادیم و از امروز به بعد هم بیشتر تامین و در اختیار 
مراکز درمانی قرار می دهیم.  روحانی با اشاره به بازدید 
بخش های  و  دستاوردهای  برخی  از  خود  گذشته  روز 
تولیدی دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان  در حوزه 
بهداشتی و درمانی گفت: در برخی موارد اقدامات خوب 
تولید  و  اسکن  تی  سی  تشخیص  در  ارزشمندی   و 
ونتیلاتور و تامین سایر نیازمندی ها انجام گرفته است.

ونتیلاتور  تولید  بخش  در  کرد:  بیان  رییس جمهوری 
تقریبا نیازمندی  های وزارت بهداشت تامین خواهد شد 
در بخش تولید سی تی اسکن امکان توسعه آن را دارند 

و ما هم اعتبار مورد نیاز را تامین می کنیم.

بازپرداخت تسهیلات اعطایی به کسب و 
کارها از مهر ۹۹

هماهنگی  ستاد  تصمیمات  به  اشاره  با  روحانی 
اقتصادی درباره کسب و کارهایی که از شیوع بیماری 
کرونا تحت فشار قرار گرفتند، گفت: برای همه کسب و 
کارهایی که  در این دوران یا تعطیل شده و یا  فعالیت 
آنها کساد شده است،  تسهیلات با نرخ ۱2 درصد در 
نظر گرفته ایم که مدت زمان بازپرداخت آن 24 ماه )دو 
سال( است و چند ماه هم تنفس داده می شود و آنها 

بازپرداخت را از مهر ماه ۹۹ شروع خواهند کرد.  
رییس جمهوری اظهار داشت: تسهیلات اعطایی هم 
زمان دار است و هم تنفس دارد که یک کمکی به کسب 
و کارها است. البته این تسهیلات مشروط به عدم تعدیل 
و اخراج کارگران در این واحدهای اقتصادی و تولیدی 
است؛ این تسهیلات هم کمک به بنگاه ها است و هم 

کمک به اشتغال و کارگران است.

۲۳ میلیون خانوار یارانه بگیر، اعتبار یک 
میلیون تومانی دریافت می کنند

به  که  اعتباری  درباره  مصوبه  به  اشاره  با  روحانی 
خانوارها تعلق می گیرد، تصریح کرد: حدود 2۳ میلیون 
خانوار یارانه ماهانه دریافت می کنند،  یک اعتبار یک 
میلیون تومانی دریافت می کنند که به تدریج و البته از 
ماه های بعد از یارانه ماهانه آنها در طول 24 ماه کسر 
هماهنگی  اگر  کرد:  تصریح  جمهوری  می شود.رییس 
ایجاد شود اعتبار یک میلیون تومانی کمک به خانوارها 
اردیبهشت  از  صورت  این  غیر  در  ماه،  فروردین  در 
تقریبا  پرداخت می شود که  به خانوارها  و  سامان دهی 

25هزار میلیارد تومان برای این موضوع در نظر گرفته 
شده است که در جلسه امروز مصوب شد.

۵ هزار میلیارد تومان به صندوق بیمه بیکاری 
اختصاص یافت

سخنانش  از  دیگری  بخش  در  جمهوری  رییس 
از صندوق  تومان  میلیارد  هزار  تصویب 5  به  اشاره  با 
بیمه بیکاری و پرداخت آن به افرادی که دچار بیکاری 
تومان  تقریبا حدود ۱۳ هزار میلیارد  می شوند، گفت: 
برای بحث کرونا امروز مصوب شده است این بخش به 
اعلام  بهداشت  وزارت  که  پرداخت می شود  تولیداتی 
به  مبلغ  این  از  بخشی  می کند.  تامین  را  آن  نیاز  و 
شرکت های دانش بنیان پرداخت و بخش اعظم آن برای 
دانشگاه هایی که برای رفع نیاز های وزارت بهداشت وام 

گرفتند، پرداخت می شود.  
هماهنگی  را  امروز  نشست  دیگر  تصمیم  روحانی 
تصریح  و  عنوان  رفاه  عالی  شورای  جلسه  برگزاری  و 
کرد: کمک هایی از نهادهای دیگر هم اعلام می شود؛ 
سپاه  اجرایی،  ستاد  مانند  عمومی  نهادهای  جمله  از 
پاسداران، خیرین و دولت کمک می کنند و هماهنگی 
کمک ها  است  ممکن  چون  است  لازم  کار  این  برای 
در یک جا متمرکز شود و به یک جا هم اصلا کمکی 
پرداخت نشود. وی این هماهنگی را ضروری دانست و 
افزود: معاون اول ظرف این هفته و هفته آینده جلسه 
از  دعوت  با  هم  رفاه  عالی  شورای  جلسه  و  می گذارد 

خیرین و این نهادها تشکیل می شود.  
همه  می دانند  ایران  مردم  گفت:  رییس جمهوری 
مردم دنیا در یک شرایط ویژه هستند حتی کشورهایی 
که در وضع اقتصادی بسیار خوب هستند،   امروز از 
تامین  هم  و  اقتصادی  هم  درمان،  و  بهداشت  لحاظ 
زندگی مردم مشکل دارند؛ ما هم دچار مشکل هستیم 
البته شرایط ما در شرایط سختی مضاعف است چون 

هم در تحریم و هم در کرونا قرار داریم.
در  خوبی  تصمیمات  دولت  اینکه  بیان  با  روحانی 
حد توان خود اتخاذ کرده است، به دستور خود به وزیر 
دادم  وزیر کشور دستور  به  و گفت:  کرد  اشاره  کشور 
امروز جلسه ای تشکیل دهد که تشکیل شد و خواستم 
افرادی که برای هماهنگی لازم در زمینه حمل و نقل و 
در زمینه کسب و کار موثر هستند همراه با اجرای دقیق 
پروتکل های بهداشتی، دعوت شوند. حمل و نقل باید 
چارچوب ها را مراعات کنند. کسب و  کارها قرار است 
شروع شود و همه اینها در چارچوب پروتکل هایی است 

که باید مراعات شود.

 وزارت آموزش و پرورش زمان را اعلام می کند
تا  که  همانطور  خواست  مردم  از  جمهوری  رییس 
امروز کنار دولت، نظام و وزارت بهداشت بودند و کمک 
کردند تا بتوانیم در شرایط نسبتا قابل قبول قرار بگیریم، 
باز هم به کمک خود ادامه دهند و اصول بهداشتی را 

رعایت کنند.
وی یادآورشد: ممکن است برخی امور مانند آموزش 
انجام شود و این موضوع را به آینده موکول  با تاخیر 
را  آن  زمان  بعدها  پرورش  و  آموزش  وزارت  و  کردیم 
اعلام می کند. حمل و نقل بین شهری را هم هنوز اعلام 
و همکاری مضاعف  با تحمل سختی  بنابراین  نکردیم 
باید این کار را پیش ببریم و خدا هم ما را یاری می کند 
و در آستانه ماه رمضان و در این اعیاد شعبانیه و ولادت 
امام زمان )عج( از عنایات حق برخوردار خواهیم شد و 

از این مشکلات عبور خواهیم کرد.
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با مبتلا شدن شماری زیاد از نظامیان ارتش آمریکا 
ناو  به ویروس کرونا ) کووید ۱۹( ومتوقف شدن یک 
هواپیمابر آمریکا در اقیانوس آرام ، رئیس ستاد مشترک 
ارتش آمریکا مجبور شد برای بالا بردن روحیه نظامیان 
این کشورادعا کند که نیروهای آمریکایی با وجود شیوع 
کووید ۱۹ درمیان آنها همچنان برای واکنش به هرحمله 

ای آماده هستند.
به گزارش روز جمعه خبرگزاری فرانسه، ژنرال»مارک 
میلی« درسخنرانیش که ازطریق ویدئو کنفرانس برای 
نظامیان آمریکایی صورت گرفت، گفت:ما آماده هستیم، 
تهدید هرچه می خواهد باشد، امیدوارم هیچ کس در 
دنیا تصور نکند که قابلیت های ارتش آمریکا تضعیف 
آمریکا  دفاع  نیست.وزارت  چنین  وضعیت  است.  شده 
)پنتاگون( روزانه تعداد نظامیان و کارمندان و خانواده 
های آنها را که به ویروس کووید ۱۹ مبتلا وهمچنین  
تعداد کسانی که به بیمارستان ها منتقل می شوند و یا 

فوت می کنند، منتشر می کند.
با این حال، ژنرال میلی برای جلوگیری از تأثیر منفی 
بر روحیه و امنیت آمریکایی ها از محل هایی که نظامیان 
این کشور به ویروس کووید ۱۹ مبتلا شده و یا فوت 
کرده اند، خودداری کرد.مجله نیوزویک پنجشنبه گذشته 
نقشه ای از ۱5۰ پایگاه آمریکا را که تحت تأثیر ویروس 
کریستنس«  منتشرکرد.»هانس  اند،  گرفته  قرار  کرونا 
کنفدراسیون  از  ای  هسته  تسلیحات  کارشناس 
دانشمندان آمریکایی گفت: همه پایگاه های هسته ای 
ایالات متحده بجز یکی تحت تأثیر کووید ۱۹ قرار دارند.

براساس آمارهای پنتاگون، تا صبح پنجشنبه حدود 
مبتلا  کووید ۱۹  ویروس  به  آمریکایی  نظامی   ۱۸۹۸
شده و بیشترین خسارت با 5۹۷ مبتلا به نیروی دریایی 
این کشور وارد شده است.دریک مرحله 64 نظامی به 
بیمارستان منتقل شدند که یک تن از آنها فوت کرده بود.

دریایی  درنیروی  شده  شناسایی  مبتلایان  دوسوم 
آمریکا، خدمه ناو هواپیما بر یو اس اس تئودور روزولت 
ناو که در مقابل جزیره گوام  این  هستند.بیشترخدمه 
آمریکا در اقیانوس آرام متوقف شده است، تخلیه شده اند.

ژنرال »جان هایتون« معاون رئیس ستاد مشترک 
ایالات متحده روز پنجشنبه به رسانه ها گفت که یکی 
سربازان جمعی ناو تئودور روزولت درحالی که روی زمین 
افتاده بود توسط رفقایش پیدا و سپس به بیمارستان 

منتقل شد.
برای  که  هایی  روش  اینکه»  به  تاکید  با  هایتون 
برنامه ریزی خوب نیستند، تکرار نخواهد شد«، افزود: 
پنتاگون درحال ارزیابی راه های حمایت از خدمه ناوهای 

هواپیمابراست که می تواند 5 هزار نفر را در خود جای 
دهند اما جداسازی مبتلایان از نیروهای سالم درکشتی 

های کوچک سخت است.  
ارتش آمریکا از اوایل ماه مارس اجرای طرح جداسازی 
را در زیردریایی های هسته ای و پایگاه هایی که در آنها 
سکوهای پرتاب موشک های هسته ای قرار دارد، آغاز 

کرده است.
درچارچوب این طرح دو گروه به طور همزمان برای 
دو هفته قرنطینه می شوند و سپس به نیروها اجازه داده 
می شود وارد زیردریایی و به دیگر خدمه در واحدهای 

کنترل زرادخانه هسته ای ملحق شوند.
کووید ۱۹  به  مبتلای  نیرویی  خدمه،  درمیان  اگر 
مشاهده شود بلافاصله در قرنطینه برای درمان قرار می 

گیرد و تا بهبودی اجازه بازگشت به زیردریایی را ندارد.
مبتلایان زیادی به کووید ۱۹ درخدمه سه ناوگان 
هواپیمابرآمریکا که در سواحل لنگر انداخته اند شناسائی 
شده اما مقر استقرار آنها چند ماه بعد فاش شد و آنها 
ناوهواپیمابر »رونالد ریگان « که در ژاپن تحت کنترل 
ژاپن است ، ناوهای» کارل وینسون« و» نیمیتز« که 
در ایالت واشنگتن در شمال غرب آمریکا تحت کنترل 

هستند، می باشند.
به گزارش نیروی دریایی ایالات متحده، مبتلایان به 
ویروس کووید ۱۹ از این ناوهای هواپیمابر تخلیه و درمان 
شده و برخی بهبودی یافته اند.خدمه ناو نیمیتز که قرار 
است ماموریت خود را در تابستان شروع کند در داخل ناو 

برای جلوگیری از انتقال دوباره ویروس  باقی مانده اند.
دفاع  وزارت  در  روسیه  امور  مسئول  کوپر«  لورا   «
آمریکا با این ادعا که » با وجود دردسترس بودن اطلاعات 
رسمی در مورد مبتلایان در ارتش آمریکا ، شایعات و 
اطلاعات دروغین همچنان منتشر می شود«، گفت که 
منبع آنها به ویژه روسیه است.وی روز پنجشنبه به رسانه 
ها گفت: تعدادی از سیستم های اطلاعات را که در انتشار 
اطلاعات در باره آمادگی ارتش آمریکا و ارتش های دیگر 

فعال هستند، به ناچار به کار گرفته ایم.
اما ژنرال میلی با اعتراف به خسارت های وارده به 
ارتش آمریکا، گفت: نمی خواهم دشمنان ما فکرکنند 
آنها می توانند از این فرصت در این دوره بحرانی استفاده 
که  گفت  آمریکا  ارتش  مشترک  ستاد  کنند.رییس 
دوهزارمبتلای به ویروس کووید ۱۹ در ارتشی که دو 

میلیون و ۳۰۰ هزار نیرو دارد، » تعداد زیادی« نیست.
» راهبرد ارتش آمریکا مبتنی بر این اصل است که» 
نشان دادن قدرت« بهترین دفاع است تا کسی جرات 

حمله نکند«.

کرونا درارتش آمریکا؛

 1۵0 پایگاه، ناوها و زیردریایی های هسته ای درمعرض خطر
در پیامی به ظریف؛

وزیر خارجه بوسنی مدیریت ایران 
در درمان بیماران کرونایی را ستود

وزیر امور خارجه بوسنی 
پیامی  در  هرزگوین  و 
خود،  ایرانی  همتای  به 
مهار  در  ایران  مدیریت 
کرونا و درمان بیماران را 

ستود.
و  بوسنی  خارجه  امور  وزیر  تورکویچ«  »بیسرا 
هرزگوین روز جمعه در پیامی به محمدجواد ظریف 
ایران،  ضمن  اسلامی  امور خارجه جمهوری  وزیر 
همبستگی با دولت و ملت ایران از جانباختن شماری 
و  تاسف  ابراز  کرونا  ویروس  اثر  در  هنوطنانمان  از 

همدردی کرد.
وی در این پیام کتبی، مدیریت ایران در مهار این 

ویروس و درمان بیماران را ستود.
به گفته جهانپور سخنگوی وزارت بهداشت، تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا در ایران به 6۸ هزار و ۱۹2 
نفر و تعداد قربانیان به 42۳2 نفر رسید؛ خوشبختانه 
تا کنون ۳5465 نفر از بیماران بهبود یافته و ترخیص 

شده اند و این روند ادامه دارد.

رئیس جمهور آلمان: 
جهان شمولی بیماری یک جنگ نیست 

بلکه یک امتحان برای بشریت است

فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس جمهوری آلمان، 
با مخالفت با اظهار نظر همتای فرانسوی خود روز 
شنبه اعلام کرد که شیوع بیماری کوید-۱۹ یک 

جنگ نیست بلکه امتحانی برای بشریت است.
خبرگزاری  از  نقل  به  قلم«  گزارش»هم  به 
فرانسه، فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس جمهوری 
آلمان، درسخنانی نادر که از تلویزیون این کشور 
جنگ  یک  شیوع  این  خیر،  گفت:  شد،  پخش 
تقابل  در  دیگر  کشورهای  با  کشورها  نیست. 
نمی جنگند،  سربازها  برابر  در  سربازها  و  نیستند 

بلکه یک امتحان برای بشریت است.
امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه پیشتر 
اعلام کرده بود که شیوع ویروس کرونا یک جنگ 

است.
داد:  ادامه  آلمان  مردم  به  خطاب  اشتاین مایر 
می  آشکار  را  ها  انسان  بد  و  خوب  بحران  این 
کند. بیاییم به دیگران، بهترینمان را نشان دهیم. 
خواهشمندم، این را هم در اروپا نشان دهیم زیرا 
قوی شدن همسایگانش،  بدون  تواند  نمی  آلمان 

سالم و قوی از این بحران خارج شود.
رئیس جمهور آلمان عنوان کرد که ما آلمانی 
اروپا  در  همبستگی  دادن  نشان  برای  تنها  نه  ها 

فراخوانده شده ایم، بلکه مجبوریم.
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